
2026 年 1 月吉日 

お取引先様各位 

 

－ ぷらら各種サービス終了に関するお知らせ － 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、株式会社 NTT ドコモが提供するプロバイダーサービス『ぷらら』 

『Business ぷらら』において、各種サービスの提供終了が発表されております。 

 

詳細につきましては、以下の公式情報をご確認ください。 

【ぷらら】https://www.plala.or.jp/togo/ 

【Business ぷらら】https://biz.plala.or.jp/support/info/2025/1126-1.html 

 

※同サービスご契約者様には事前に案内が届いていると思われますが、内容については、各ご契

約先までお問合せが必要となりますのでご了承ください。 

 

■ 弊社からのご提案 

この機会に、会社名を含むオリジナルドメインでのメール運用を始めませんか？ 

弊社では以下の代行サービスをご提供可能です。 

 

例えば、会社名：㈱北見 社員名：山田 

 オリジナルドメインの取得（例：yamada＠kk-kitami.co.jp） 

 メール環境構築とメールアカウントの設定・管理 

 運用サポート（トラブル対応・追加設定） 

 

ご要望･ご不明点等がございましたら、弊社営業担当までお気軽にお問い合わせ下さい。 

                           

【お問い合わせ】 

株式会社三和システムサービス 

電話：0157-26-3811 

ここに社員名 ここに自社名 


